
 
 

Strana 1 / 4 

PODMÍNKY PRO HOSPODAŘENÍ S TRANSPORTNÍMI OBALY  

Kablo Vrchlabí s. r. o.  
platné od 1. 1. 2022 

                                                                                Čl. I. Účel 

(1) Podmínky pro hospodaření s Transportními obaly (dále jen "Podmínky") závazně upravují podstatná a 
rozhodující práva a povinnosti mezi Kablo Vrchlabí s.r.o., se sídlem ve Vrchlabí, Českých bratří 509, 543 
01 Vrchlabí, IČO: 05593174, zapsáno v obchodním rejstříku u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
38265, jako prodávajícím (dále jen "Prodávající"), a zákazníkem této společnosti jako kupujícím 
(dále jen "Kupující").                  
                                                                                                                                                                                                             

(2) Uzavřením Kupní smlouvy nebo Rámcové kupní smlouvy na výrobky Prodávajícího (dále jen „Kupní 
smlouva“) Kupující prohlašuje, že se seznámil s těmito Podmínkami, jakožto i jejich přílohami, a vyjadřuje  
svůj souhlas s tím, že se Kupní smlouva těmito Podmínkami řídí. Prodávající je oprávněn tyto 
Podmínky kdykoliv změnit. S každou novou verzí však musí bez zbytečného odkladu seznámit 
Kupujícího, který vyjádří souhlas se změnami prvním zaplacením dohodnuté ceny za Transportní 
obaly po provedených změnách Podmínek. Od tohoto okamžiku Kupující se změnami Podmínek 
souhlasí a je povinen se jimi řídit. 

 
(3) Předmětem těchto Podmínek je úprava podmínek prodeje a zpětného výkupu Transportních obalů 

(dále jen "Obaly") dodávaných Prodávajícím Kupujícímu. 
 
(4) Hospodaření a zpětný výkup specifické části Obalů - Kabelových kovových bubnů (dále jen „Obaly 

KBB“) – se řídí body uvedenými v článku VII. těchto Podmínek a mají pro Kupujícího jen doporučující 
charakter. 

 
(5) Při obchodování s Obaly se na ně hledí jako na zboží. 

                                                                               Čl. II. Typy Obalů 

(1) Tyto Podmínky se vztahují na níže uvedené Obaly, na nichž je dodáváno zboží Prodávajícího: 

                 
             - palety dřevěné EUR 
             - palety dřevěné ostatní 
             - palety kovové na sudy, cívky 
             - kabelové kovové bubny – obaly KBB 
             - kabelové kovové, dřevěné, překližkové, plastové bubny 
             - papírové sudy, kartony 
             - NPS cívky malé, velké 
             - plastové cívky 
             - vaky na PVC 
             - bednění, trámy a proklady pro kabelové bubny 
             - ostatní speciální transportní obaly  

                   

 

                                                                    



 
 

Strana 2 / 4 

                                                                       Čl. III. Evidence Obalů 

(1) Kovové a dřevěné kabelové bubny a vybrané speciální Obaly jsou evidovány a označeny 
evidenčními čísly. Čísla těchto Obalů jsou součástí dodacího listu Prodávajícího a v případě zpětného 
výkupu Obalů i součástí dodacího listu Kupujícího. 

(2) U ostatních Obalů je na dodacích listech Prodávajícího evidován pouze jejich počet. 

 

                                                                       Čl. IV. Ceny Obalů 

(1) Prodávající prodává Obaly za prodejní cenu dle platného ceníku. 

(2) Kupující zpětně prodává Obaly Prodávajícímu za výkupní cenu dle platného ceníku (neplatí pro 

Obaly KBB). 

(3) Pokud se Prodávající s Kupujícím nedohodnou v Kupní smlouvě jinak, platí základní ceník 

Obalů, který tvoří Přílohu č. 1 těchto Podmínek avšak s výjimkou Obalů KBB. 

                                                           Čl. V. Fakturace Obalů 

(1)    Ceny Obalů je Prodávající oprávněn vyfakturovat současně s výrobky, které na nich budou 

Kupujícímu dodány. 

(2)   Kromě Obalů KBB má Kupující právo zpětně prodat Obaly Prodávajícímu nejpozději do 6-ti měsíců 

ode dne vystavení faktury Prodávajícího na tyto Obaly. Nedodrží-li Kupující 6-ti měsíční lhůtu, 

může Obaly zpětně prodat pouze po dohodě s Prodávajícím. 

(3)   Při zpětném výkupu Obalů (neplatí pro Obaly KBB) je Kupující povinen: 

                          - vystavit a zaslat dodací list zároveň s Obaly dle Čl. III. těchto Podmínek; 

                             - vystavit a zaslat fakturu Prodávajícímu nejdříve v den předání zásilky přepravci a nejpozději 

                               do 14 dnů od předání Obalů přepravci uskutečňujícímu přepravu Obalů k Prodávajícímu. 

(4) Fakturu Kupujícího, která neobsahuje náležitosti dle předchozích odstavců, je Prodávající oprávněn 

vrátit zpět. Kupující je pak povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. Při vrácení 

faktury ze shora uvedeného důvodu není Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu úroky z prodlení 

platby. 

                                                                    Čl. VI. Zacházení s Obaly 

(1) Odběratel je povinen s Obaly řádně a přiměřeně zacházet. 

(2) Pokud Kupující vrátí Obaly poškozené, posoudí Prodávající míru poškození a nutné náklady na jejich 
opravu. Tyto náklady budou odečteny od ceníkové výkupní ceny. Tato skutečnost bude oznámena 
Kupujícímu neprodleně po přejímce Obalů, nejpozději však do deseti pracovních dnů od převzetí 
Obalů formou reklamace Transportních obalů. V případě, že Kupující nebude souhlasit s částkou 
na nutnou opravu Obalů, není Prodávající povinen přijmout poškozené Obaly zpět a fakturu za tyto 
Obaly proplatit. Kupující má následně možnost do 1 měsíce si tyto Obaly na své náklady odvézt zpět. 

(3) Předchozí odstavec neplatí pro Obaly KBB.                                             



 
 

                                               Čl. VII. Obaly KBB - Hospodaření a zpětný výkup 

(1) Výkup a hospodaření s Obaly KBB se řídí uzavřenou smlouvou mezi společností Kabelové bubny a 

bedny, s.r.o., IČO: 469 69 691 (dále jen „KBB") a Kupujícím. 

(2) KBB vykupuje pouze Obaly KBB, které mají řádné identifikační znaky KBB (průměr, evidenční číslo 

a znak). 
 
 (3)   KBB vykupuje Obaly KBB za ceny dohodnuté mezi KBB a Kupujícím. 

 (4)   KBB nevykupuje Obaly KBB, s nimiž nebylo řádně zacházeno, s vadami zejména: 

        - deformované části obalů KBB; 

         - obaly KBB bez řádných identifikačních znaků. 

 (5)   Při každém výkupu Obalů KBB je nezbytné, aby Kupující zaslal avízo o bubnech obsahující následující 

          údaje: počet Obalů KBB, průměr jednotlivých Obalů KBB, evidenční čísla Obalů KBB a informaci o tom, kde    
           jsou Obaly KBB připraveny k nakládce. 

 (6)  Odvoz Obalů KBB bude zajišťovat KBB dle sjednaných podmínek, bud' vlastním vozem nebo najatou   

        spedicí, z celého území České republiky a Slovenské republiky, a to z místa sídla Kupujícího nebo z předem   
         definovaného místa distribučního skladu Kupujícího. 

 

ČI. VIII. Závěrečné ustanovení 

(1) Podmínky pro hospodaření s Transportními obaly vč. aktuálního ceníku jsou veřejně přístupné na internetových 

stránkách Prodávajícího (www.kablovrchlabi.cz). 

(2) Nedílnou součástí Podmínek jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1      Základní ceník Transportních obalů Kablo Vrchlabí s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Strana 4 / 4 

               Příloha - Ceník transportních obalů  
                               platný od 01.01.2022  
 
 

Kód obalu Název obalu Prodejní cena (Kč/ks) Výkupní cena (Kč/ks) 

200 Paleta dřevěná 60 x 80 240 150 

202 Paleta dřevěná 120 x 80 EUR 470 230 

217 Buben kovový 630 1 600 1 200 

219 Paleta na bubny 630 2 300 1 900 

250 Buben dřevěný  800 2 000 1 600 

256 Buben dřevěný  1.000 2 500 2 000 

291 Cívka PVC 270 100 60 

293 Cívka PVC 300 šíře 90 100 60 

507 Cívka PVC 255 70 0 

554 Plastový kužel NPS 400/150 900 600 

555 Plastový kužel NPS 900 600 

660 Paleta kovová 7 300 6 800 

665 Paleta na sudy velké 2 200 1 800 

666 Paleta na sudy malé 2 100 1 700 

690 Vak Kablo Vrchlabí 600 400 

691 Paleta dřevěná 100 x 100 na vaky 350 250 

700 Cívka překližková 500 šíře 400 mm 260 0 

701 Cívka překližková 600 šíře 400 mm 390 0 

702 Cívka překližková 760 šíře 400 mm 670 0 

704 Cívka překližková 1.000 mm 1 650 0 

707 Cívka překližková 400 šíře 400 mm 220 0 

721 Karton č. 1 15 0 

722 Karton č. 2 25 0 

723 Karton č. 3 35 0 

724 Karton č. 4 45 0 

725 Karton č. 5 55 0 

726 Karton č. 6 55 0 

727 Karton č. 7 65 0 

728 Sud papírový velký 1 300 1 000 

738 Sud papírový malý 1 000 700 

741 Kartonová krabice 400 x 400 mm 50 0 

795 Pytel 40 0 

799 Krabička malá 195 x 65 x 195 mm 15 0 

899 Krabička velká 220 x 65 x 220 mm 15 0 

903 Krabice SWAP 1185 x 785 x 680 200 0 

918 PLB 8 buben dřevěný 800 2 000 1 600 

71 Buben dřevěný XBK 900 950 850 

77 Buben dřevěný XBK 1000 1 100 1 000 

78 Buben dřevěný XBK 1250 1 900 1 800 

 


